
 
 

 

 Ve Zlíně dne 1. prosince 2023  

 
 

  

 Věc: Zadávací řízení - „Obnova soustavy veřejného osvětlení Opava“ – vysvětlení 

zadávací dokumentace  
V rámci nadlimitní veřejné zakázky na dodávky, zadané dle ust. § 56 a násl. podle zákona č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších přepisů (dále jen „ZZVZ“) 
a která je spolufinancována ze státního rozpočtu v rámci NÁRODNÍ PLÁN OBNOVY, výzva 

č. 1/2022, komponenta 2.2.2., pod názvem „Obnova soustavy veřejného osvětlení Opava“, 

zadavatel obdržel dotazy, na který odpovídá takto: 
 

Dotaz: 

Při zpracování světelně technických výpočtů jsme narazili na situace, kdy u párových 
osvětlovacích soustav po zadání do programu Dialux EVO se svítidlo nachází "uprostřed" 

jízdního pruhu. Máme tedy uvažovat, že je svítidlo umístěno na převěsu, nebo jsme zadání 

špatně pochopili? 
 

Odpověď: 

Zadavatel na základě dotazu zkontroloval všechny konfigurace s oboustrannou párovou 
soustavou VO (202, 303, 402, 403, 502, 503, 509, 510 a 511) a dle výsledku prověření provedl 

aktualizaci „Přílohy č.5 - Podklady pro světelně-technické výpočty“, která je přílohou tohoto 

vysvětlení. Pro přehlednost změny technických parametrů jsou podbarveny modrou barvou. 
Příl 

 

 
 

 

 

 
……………………………………………….. 

Mgr. Martin Budiš 

osoba pověřená výkonem zadavatelských činností  


